
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
z ustanovujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 10. 2018 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Libor Šulc 

-     Josef Lakatoš 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler  

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni: 

-    Karel Valenta 

  

    

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

VI. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO. 

Omluvil nepřítomnost pana Karla Valenty. 

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Libora Šulce, Marka Sendlera. 

 

        Hlasováno: --------- 
 

Konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti němu 

nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program VI. ustanovujícího zasedání Zastupitelstva 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2. Složení slibu členů ZO  

3. Schválení programu 

4. Volba starosty, místostarosty       

 a) určení počtu místostarostů 

           b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  



        c) určení způsobu volby starosty a místostarosty                  

 d) volba starosty         

 e) volba místostarosty 

5. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru     

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru   

 b) volba předsedy finančního výboru       

 c) volba předsedy kontrolního výboru      

 d) volba členů finančního výboru      

 e) volba členů kontrolního výboru 

6. Schválení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů ZO  

  a) schválení odměny místostarosty       

  b) schválení odměny člena zastupitelstva      

  c) schválení odměny předsedy výboru      

  d) schválení odměny člena výboru 

7. Schválení příspěvku do solidárního financování sociálních služeb ORP 

Pohořelice 

8. Schválení poskytovatele úvěru ve výši 30 mil. Kč na dofinancování akce 

kanalizace a ČOV 

9. Žádosti 

10. Různé   
   

Bod č. 2 složení slibu členů Z0 

 

Pan starosta přednesl znění slibu. Poté všichni přítomní zastupitelé potvrdili slib slovem 

SLIBUJI. 

        Hlasováno: ------------ 
 

Příloha: slib členů ZO                                                             

        

Bod č. 3 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

        Hlasováno: 6/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  p r o g r a m ,  tak jak byl zveřejněn.  

 

  

Bod č. 4 volba starosty, místostarosty 
  
 1) Pan starosta navrhl počet místostarostů, dále navrhl funkce uvolněných členů ZO a určil 

způsob volby starosty a místostarosty. 

 

         Hlasováno: 6/0/0 
          

Usnesení 2018/6/1: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 



 

s c h v a l u j e  

- počet místostarostů obce - jeden 

- uvolněnou funkci - starosta obce 

- určení způsobu volby starosty obce a místostarosty obce - veřejným hlasováním 

                                                                 

2) Proběhla volba starosty obce. Pan Ing. Petr Hubáček PhD. navrhl do funkce starosty obce 

pana Pavla Procházku. 

Hlasováno: 5/0/1 
Zdržel se: Pavel Procházka 

 

Do funkce místostarosty obce byl navržen Pavlem Procházkou pan Ing. Petr Hubáček PhD. 

 

Hlasováno: 5/0/1 
Zdržel se: Ing. Petr Hubáček PhD. 

          

Usnesení 2018/6/2: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

v o l í  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

Starosta obce:          Pavel Procházka nar. 7. 5. 1977 

 

Místostarosta obce: Ing. Petr Hubáček Ph.D. nar. 11. 3. 1972 

 

   

Bod č. 5 zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
  
 Pan starosta oznámil, že proběhne volba předsedů a členů výborů. Navrhl počet členů pro 

každý výbor tři členy. 

 

         Hlasováno: 6/0/0 

 
Dále se pan starosta dotazoval, kdo ze zastupitelů chce zastávat funkci předsedy finančního a 

kontrolního výboru.  

Na funkci předsedy finančního výboru se přihlásila paní Mgr. Alena Králová. 

   

 Hlasováno: 5/0/1 
Zdržela se: Mgr. Alena Králová 

 

Na funkci předsedy kontrolního výboru se přihlásil pan Marek Sendler. 

            

         Hlasováno: 5/0/1 
Zdržel se: Marek Sendler 

 

 

Pan starosta se dotázal přítomných, zda se chtějí stát členy výboru, poté byli starostou obce 

navrženi členové:  

- finančního výboru: Josef Lakatoš a Monika Strnadová. 

         Hlasováno: 6/0/0 
 

 



- kontrolního výboru: Libor Šulc a Jiří Studeník. 

 

         Hlasováno: 5/0/1 
Zdržel se: Libor Šulc 

 

Usnesení 2018/6/3: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e         

- počet členů finančního výboru - tři 

- počet členů kontrolního výboru – tři 

 

v o l í  

- předsedu finančního výboru -  Mgr. Alena Králová, nar. 26. 5. 1978 

- předsedu kontrolního výboru -  Marek Sendler, nar. 11. 11. 1977 

- členy finančního výboru -  Josef Lakatoš, nar. 12. 4. 1980  

       Monika Strnadová, nar. 10. 1.1979 

- členy kontrolního výboru –  Libor Šulc, nar. 12. 7. 1966  

Jiří Studeník, nar. 6. 10. 1958 

 

 

Bod č. 6 schválení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů ZO 
  
Pan starosta navrhl výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva: 

Místostarosta:    7 500,-Kč 

Člen zastupitelstva obce:    900,-Kč 

Předseda výboru ZO:   1 600,-Kč 

Člen výboru ZO:      200,-Kč 

 

         Hlasováno: 6/0/0 
        

Usnesení 2018/6/4: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e   

měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

v následujících částkách: 

 

Místostarosta:    7 500,-Kč 

Člen zastupitelstva obce:    900,-Kč 

Předseda výboru ZO:   1 600,-Kč 

Člen výboru ZO:      200,-Kč 

 

 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2018. 

 

Při nástupu náhradníků a při změnách v obsazení funkcí bude odměna poskytována od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke složení slibu 

nebo ke zvolení do příslušné funkce. 

 
 

 

Bod č. 7 schválení příspěvku do systému solidárního financování 
sociálních služeb ORP Pohořelice 
 

 



Pan starosta přednesl výši příspěvku do systému solidárního financování v ORP Pohořelice na 

rok 2019. 
 

Usnesení 2018/6/5: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e   

příspěvek ve výši 44 980,- Kč na financování sociálních služeb minimální sítě ORP 

Pohořelice pro rok 2019. 

 

Bod č. 8 schválení poskytovatele úvěru ve výši 30 mil. Kč na 
dofinancování akce kanalizace a ČOV 
 
Pan starosta představil indikativní nabídky financování úvěru na akci kanalizace a ČOV. 

Nabídku obec obdržela od 3 bankovních subjektů: ČSOB, KB, Česká spořitelna. Pan starosta 

navrhl hlasovat pro přijetí nabídky od Komerční banky. 

          

Hlasováno: 6/0/0 
     

Usnesení 2018/6/6: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e  

indikativní nabídku Komerční Banky, a.s. na úvěr ve výši 30 000 000,- Kč 

 

Bod č. 9 žádosti 
 

* Pan starosta přečetl žádost paní Ľudmily Benešové, vysvětlil, z jakého důvodu paní 

Benešová opětovně žádá o odkup pozemku. 

   

 Hlasováno: 6/0/0 
     

Usnesení 2018/6/7: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví obce a to pozemek p.č. 2423/3 – orná půda, se 

všemi součástmi a příslušenstvím, zapsané až dosud mj. na LV č. 10001 pro katastrální území 

Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-venkov. 

 

Příloha: žádost 

 

 * Pan starosta přečetl žádost pana Vlastimila Lechnera o odkup části pozemku p.č. 8470 dle 

přiložené mapky, proběhla diskuze. 

 

Hlasováno: 0/6/0 
     

Usnesení 2018/6/8: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

n e s c h v a l u j e  

záměr obce Vlasatice o prodeji části pozemku na základě žádosti pana Vlastimila Lechnera, 

Teyschlova 1101/24, Brno – Bystrc, dle přiložené mapky o výměře asi 824 m2, v k.ú. 

Vlasatice, odděleného z pozemku parcely č. 8470 orná půda o výměře 7 961 m2, který je 

dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice.  

 



Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 10 různé, diskuze, závěr 
 

*Pan starosta informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 9. 

 

Hlasováno:---------------
     

Usnesení 2018/6/9: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Rozpočtové opatření č. 9 

 

 

 

*Pan starosta informoval o závěrečných účtech za rok 2017 : DSO Zapálaví, DSO Čistší 

Střední Podyjí a Sdružení obcí Čistá Jihlava. 

   

    

 Hlasováno:---------------
     

Usnesení 2018/6/10: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Závěrečné účty za rok 2017: 

 

- Dobrovolného Svazku Obcí odkanalizování obcí Zapálaví - 

            Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice, IČO: 712 05 047 

- Dobrovolného Svazku Obcí Čistší střední Podyjí, IČO: 720 40 455 

- Sdružení obcí Čistá Jihlava, IČO: 702 61 326 

 

 

 

*Probíhá diskuze.  

Pan starosta informuje přítomné občany o průběhu akce kanalizace a ČOV ve Vlasaticích.  

 

*Pan Bedřich upozornil zastupitele o propadajícím se kanálu dešťové kanalizace na silnici 

směr Troskotovice. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

VI. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:53 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                           

Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 5. 11. 2018 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Libor Šulc 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Marek Sendler 


